
UCHWAŁA NR XXIX/300/2021 
RADY GMINY OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

z dnia 19 marca 2021 r. 

w sprawie skargi na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), 
w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 256 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 22 lutego 2021 r. skargę na kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ostrowie Wielkopolskim uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi uzasadnienie do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A664E263-730E-493A-8C07-A6462C06FC78. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Organ stanowiący gminy rozpatruje skargi na działania organu wykonawczego tej gminy

i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy

o samorządzie gminnym.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spotkała się przy udziale Kierownika Gminnego Ośrodka

Pomocy Społecznej w Ostrowie Wielkopolskim w dniu 10 marca 2021 r. i rozpatrywała zasadność

wniesionej skargi, uznając, że skarga w całości jest bezzasadna.

Komisja zapoznała się z treścią skargi, która wpłynęła do Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w dniu 22

lutego 2021 roku od Mieszkanki gminy wydając swoją opinię. W związku z tym

Rada Gminy uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i nie stwierdza, aby

przy załatwianiu indywidualnej sprawy skarżącej Kierownik GOPS dopuścił się jakiegokolwiek

zaniedbania lub też, aby on sam, bądź podlegli mu pracownicy, nienależycie wykonywali zadania

nałożone na niego przez ustawę z dnia 12 marca 2004 r. pomocy społecznej w tym, naruszyli

zasady praworządności lub interesy Skarżącej. Rada Gminy nie stwierdza również przewlekłego

lub biurokratycznego załatwiania spraw Skarżącej.

W ocenie Rady Gminy zarzuty podnoszone w skardze są przejawem, niezrozumienia przez

Skarżącą procedur i kryteriów przyznawania świadczeń opieki społecznej przy jednocześnie

prezentowaniu przez Nią silnie roszczeniowej postawy życiowej.

Wewnętrzne przekonanie osoby ubiegającej się o przyznanie świadczeń z opieki społecznej, o

zasadności zgłaszanych roszczeń, nie zawsze znajduje potwierdzenia w stanie faktycznym

sprawy ustalonym w wyniku postępowania dowodowego przeprowadzonego przez Kierownika

GOPS i jego pracowników, co siłą rzeczy musi znaleźć wyraz w treści decyzji dot. przyznania

świadczeń opieki społecznej.

Rada Gminy nie jest natomiast organem uprawnionym do merytorycznego kontrolowania decyzji

podjętych w ramach indywidulnego postępowania administracyjnego dotyczącego wniosków

skarżącej o przyznanie świadczeń z opieki społecznej. Taka kontrola może być dokonana

wyłącznie w toku instancji przez organ wyższego stopnia w wyniku wniesionych środków

odwoławczych zgodnie z przepisami kodeksu postepowania administracyjnego. W związku z

powyższym Skarżąca wniosła odwołanie do Okręgowego Kolegium Odwoławczego w Kaliszu,

które nakazało ponowne rozpatrzenie wniosku Skarżącej o przyznanie świadczenia. W wyniku

decyzji SKO Kierownik ponownie rozpatrzył wniosek podtrzymując swoją decyzję o nie udzieleniu

świadczenia.

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej oraz warunki przyznawania tych świadczeń określa

ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876, z późn. zm.), w
oparciu, o którą zweryfikowano wniosek Skarżącej.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej podejmując decyzję o przyznaniu świadczeń

oraz okresu, na jaki zostają przyznane lub też odrzucenie wniosku o przyznanie świadczenia,

bierze pod uwagę sytuację osób składających wniosek oraz posiadane zasoby w budżecie

Ośrodka.

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A664E263-730E-493A-8C07-A6462C06FC78. Uchwalony Strona 1



w związku z art. 238 § 1 k.p.a.

Stosownie do art. 239 k.p.a. Rada Gminy Ostrów Wielkopolski informuje, iż: „W przypadku, gdy

skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A664E263-730E-493A-8C07-A6462C06FC78. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

		2021-03-25T12:34:15+0100




